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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2017 -

30. april 2018 for Ole Hagen arkitekter A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. april 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017/18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 21. juni 2018

Direktion      

Charlotte Barlach

Bestyrelse      

Michael Neumann

formand

Charlotte Barlach Lars Lind

Tomas Wainø Ove Lund Jensen
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
af årsregnskabet

Til kapitalejerne i Ole Hagen arkitekter A/S

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Ole Hagen arkitekter A/S for regnskabsåret 1. maj

2017 - 30. april 2018. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og

noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i

overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revi-

sorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og ud-

fører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og

derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Baseret på den udførte udvidede gennemgang er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2017 - 30. april 2018 i overensstemmelse med års-

regnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
af årsregnskabet

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-

gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet

eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

fejlinformation. Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 21. juni 2018

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

H.C. Krogh

statsautoriseret revisor

mne9693
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Selskabsoplysninger

Selskabet Ole Hagen arkitekter A/S

Kong Georgs Vej 37

2000  Frederiksberg

Telefon: 33888100

Hjemmeside: www.olehagen.dk

CVR-nr.: 73 04 55 17

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: Frederiksberg

Bestyrelse Michael Neumann, formand

Charlotte Barlach

Lars Lind

Tomas Wainø

Ove Lund Jensen

Direktion Charlotte Barlach

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16

Postboks 1443

7500 Holstebro

Advokat Horten

Philip Heymans Allé 7

2900 Hellerup

Pengeinstitut Danske Bank

Holmens Kanal 2

1090 København K
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 3.269 6.343 4.847 4.158 4.297

Resultat af ordinær primær drift 957 4.205 2.493 2.187 2.236

Resultat før finansielle poster 987 4.235 2.622 2.353 2.351

Resultat af finansielle poster -8 -5 0 4 7

Årets resultat 761 3.296 2.033 1.886 1.883

Balance

Balancesum 5.751 9.431 7.118 6.758 6.917

Egenkapital 1.920 3.955 2.692 2.544 2.541

Antal medarbejdere 10 10 9 8 8

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %17,2 %44,9 %36,8 %34,8 %34,0

Soliditetsgrad %33,4 %41,9 %37,8 %37,6 %36,7

Forrentning af egenkapital %25,9 %99,2 %77,7 %74,2 %87,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Ole Hagen arkitekter A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 761.468, og selskabets balance pr.

30. april 2018 udviser en egenkapital på DKK 1.920.052.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter

og pengestrømme for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

Bruttofortjeneste 3.269.028 6.343.062 4.847.109

Distributionsomkostninger -33.260 -43 -110.573

Administrationsomkostninger 1 -2.278.517 -2.137.925 -2.243.167

Resultat af ordinær primær drift 957.251 4.205.094 2.493.369

Andre driftsindtægter 30.000 30.000 128.850

Resultat før finansielle poster 987.251 4.235.094 2.622.219

Finansielle indtægter 0 0 691

Finansielle omkostninger -7.956 -5.404 -1.138

Resultat før skat 979.295 4.229.690 2.621.772

Skat af årets resultat 2 -217.827 -933.612 -588.713

Årets resultat 761.468 3.296.078 2.033.059

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Foreslået udbytte 0 2.796.078 2.033.059

Overført resultat 761.468 500.000 0

761.468 3.296.078 2.033.059
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Balance 30. april

Aktiver

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

EDB 0 0 0

Inventar 0 0 0

Materielle anlægsaktiver 3 0 0 0

Andre tilgodehavender 155.814 155.814 155.814

Finansielle anlægsaktiver 4 155.814 155.814 155.814

Anlægsaktiver 155.814 155.814 155.814

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.831.891 4.046.069 1.733.919

Igangværende arbejder for fremmed regning 5 840.808 1.593.744 1.263.946

Andre tilgodehavender 862 862 862

Selskabsskat 0 0 12.228

Periodeafgrænsningsposter 200.075 248.893 193.107

Tilgodehavender 3.873.636 5.889.568 3.204.062

Likvide beholdninger 1.721.051 3.385.832 3.757.953

Omsætningsaktiver 5.594.687 9.275.400 6.962.015

Aktiver 5.750.501 9.431.214 7.117.829
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Balance 30. april

Passiver  

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000 500.000

Overført resultat 1.420.052 658.584 158.584

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 2.796.078 2.033.059

Egenkapital 6 1.920.052 3.954.662 2.691.643

Hensættelse til udskudt skat 1.500.403 1.848.000 1.700.426

Hensatte forpligtelser 1.500.403 1.848.000 1.700.426

Leverandører af varer og tjenesteydelser 369.420 1.085.044 803.611

Selskabsskat 423.369 400.336 0

Anden gæld 1.537.257 2.143.172 1.922.149

Kortfristet gæld 2.330.046 3.628.552 2.725.760

Gældsforpligtelser 2.330.046 3.628.552 2.725.760

Passiver 5.750.501 9.431.214 7.117.829

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Anvendt regnskabspraksis 10
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Pengestrømsopgørelse 1. maj  - 30. april

Note 2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

Årets resultat 761.468 3.296.078 2.033.059

Reguleringer 7 225.783 939.016 589.160

Ændring i driftskapital 8 694.388 -2.195.274 -142.907

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 1.681.639 2.039.820 2.479.312

Renteindbetalinger og lignende 0 0 691

Renteudbetalinger og lignende -7.951 -5.408 -1.138

Pengestrømme fra ordinær drift 1.673.688 2.034.412 2.478.865

Betalt selskabsskat -542.391 -373.474 -772.156

Pengestrømme fra driftsaktivitet 1.131.297 1.660.938 1.706.709

Betalt udbytte -2.796.078 -2.033.059 -1.885.563

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -2.796.078 -2.033.059 -1.885.563

Ændring i likvider -1.664.781 -372.121 -178.854

Likvider 1. maj 3.385.832 3.757.953 3.936.807

Likvider 30. april 1.721.051 3.385.832 3.757.953

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 1.721.051 3.385.832 3.757.953

Likvider 30. april 1.721.051 3.385.832 3.757.953
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

1 Medarbejderforhold

Lønninger 6.200.312 7.139.356 6.693.311

Andre omkostninger til social sikring 65.740 56.286 51.484

Andre personaleomkostninger 237.975 110.425 131.191

6.504.027 7.306.067 6.875.986

Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre

personaleomkostninger er omkostningsført under

følgende poster:

Produktionsomkostninger 6.300.262 7.177.581 6.612.225

Administrationsomkostninger 203.765 128.486 263.761

6.504.027 7.306.067 6.875.986

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 10 10 9

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 565.369 786.038 155.474

Årets udskudte skat -347.597 147.574 429.919

Regulering af skat vedrørende tidligere år 55 0 3.320

217.827 933.612 588.713

3 Materielle anlægsaktiver

EDB Inventar

DKK DKK

Kostpris 1. maj 756.847 18.761

Kostpris 30. april 756.847 18.761

Ned- og afskrivninger 1. maj 756.847 18.761

Ned- og afskrivninger 30. april 756.847 18.761

Regnskabsmæssig værdi 30. april 0 0

Afskrives over 3-5 år 5 år
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Noter til årsregnskabet

4 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. maj 155.814

Kostpris 30. april 155.814

Regnskabsmæssig værdi 30. april 155.814

2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 13.532.902 16.381.836 15.215.582

Modtagne acontobetalinger -12.692.094 -14.788.092 -13.951.636

840.808 1.593.744 1.263.946

6 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. maj 500.000 658.584 2.796.078 3.954.662

Betalt ordinært udbytte 0 0 -2.796.078 -2.796.078

Årets resultat 0 761.468 0 761.468

Egenkapital 30. april 500.000 1.420.052 0 1.920.052

7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter 0 0 -691

Finansielle omkostninger 7.956 5.404 1.138

Skat af årets resultat 217.827 933.612 588.713

225.783 939.016 589.160
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Noter til årsregnskabet

2017/18

DKK

2016/17

DKK

2015/16

DKK

8 Pengestrømsopgørelse - ændring i

driftskapital

Ændring i tilgodehavender 2.015.931 -2.697.734 -526.645

Ændring i leverandører m.v. -1.321.543 502.460 383.738

694.388 -2.195.274 -142.907

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er ikke foretaget pantsætninger, og der påhviler ikke selskabet kautions- eller garantiforpligtelser ud over

sædvanlige branchemæssige garantier.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ole Hagen arkitekter A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

kontorhold, samt af- og nedskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet,  herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiseret og urealiseret kursreguleringer på

værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Inventar 5 år

Edb 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lave-

re end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindings-

værdi.
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Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i

den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindings-

værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grund-

lag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkost-

ninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede

kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i re-

sultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

18



Noter til årsregnskabet
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Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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